ПРОТОКОЛ
заседания Совета по вопросам контрольно-надзорной деятельности в Пожарском

муниципальном районе

от 30 сентября 2021 года пгт Лучегорск

Присутствовали 12 членов Совета по вопросам контрольно-надзорной деятельности в
Пожарском муниципальном районе

Повестка: Об организации в Пожарском муниципальном районе работы по
реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1. О выполнении Плана-графика мероприятий органов исполнительной власти
Приморского края, органов местного самоуправления Приморского края, необходимых
для реализации на территории Приморского края Федерального закона от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», утвержденного Первым вице-губернатором Приморского края -
председателем Правительства Приморского края В.Г. Щербина (далее - План-график) и
дорожной карты проекта «Контрольно-надзорная деятельность».

Докладчики: Начальник отдела стратегического развития и поддержки
предпринимательства администрации Пожарского муниципального района Голоха
Любовь Валентиновна.

Начальник отдела жизнеобеспечения, дорожного хозяйства и транспортных услуг
администрации Пожарского муниципального района Малиенко Светлана
Владимировна.

Начальник Управления муниципальным имуществом администрации Пожарского
муниципального района Плевак Сергей Владимирович.

Врио главы Лучегорского городского поселения Новоселова Виктория Юрьевна.
Глава Верхнепервальского сельского поселения Федотова Ирина Сергеевна;
Глава Федосьевского сельского поселения Лученинова Татьяна Николавена;
Глава Игнатьевского сельского поселения Москалев Геннадий Николаевич;
Глава Соболинского сельского поселения Буракова Татьяна Геннадьевна.

Решение:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Главам поселений Пожарского муниципального района, должностным лицам,

руководителям отраслевых (функциональных) органов местного самоуправления, в
полномочия которых входит муниципальный:

-  Обеспечить разработку и утверждение Положений по видам муниципального
контроля в соответствии с Планом-графиком.

Срок исполнения: до 1 ноября 2021 года.

-  Обеспечить разработку проектов Программ профилактики рисков причиненного
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» по видам муниципального контроля,
размещение проектов Программ на официальных сайтах органов местного
самоуправления для общественного обсуждения.

Срок исполнения: до 10 октября 2021 года.

-  Обеспечить утверждение Программ профилактики рисков причиненного вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям» по подконтрольным видам муниципального
контроля.

Срок исполнения: до 20 декабря 2021 года.

-  Обеспечить регистрацию в Едином реестре видов контроля на сайте
monitoring.ar.gov личных кабинетов сотрудников, ответственных за муниципальный
контроль, и внесение информации по принятым и отмененным НПА, шаблоны для
муниципальных видов контроля, критерии рисков и др. информации..

Срок исполнения: до 20 декабря 2021 года.

-  Обеспечить размещение принятых нормативных правовых актов по видам
муниципального контроля, Программ профилактики на официальных сайтах органов
местного самоуправления.

Срок исполнения: до 20 декабря 2021 года.

Глава Пожарского муниципального района,
председатель Совета по КНД

Рассылка: Участникам совещания